Обсуждение: начато12.12.2022
Окончено 22.12.2022

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_____ 2022 года
	№ ___
	ст. Новороговская

О внесении изменений в приложение к Порядку
составления и утверждения плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципального учреждения Новороговского сельского поселения от 30.12.2019 г. № 130 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности
муниципального учреждения Новороговского сельского поселения»

        В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 года № 186н «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 30.12.2019 г. № 130 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности муниципального учреждения Новороговского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу момента подписания.

[bookmark: _GoBack]
Глава Администрации
Новороговского сельского поселения                                           В.Г. Романов

Приложение
к постановлению
Администрации Новороговского
сельского поселения
от _____.2022 года № ___
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 30.12.2019 года № 130 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности муниципального учреждения Новороговского сельского поселения»

1. В приложении к постановлению Администрации Новороговского сельского поселения:
1.1. Раздел III после абзаца 36 дополнить абзацем следующего содержания:
«Расчеты расходов на закупку товаров, работ, услуг должны соответствовать в части планируемых к заключению контрактов (договоров):
показателям плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, формируемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в случае осуществления закупок в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
показателям плана закупок товаров, работ, услуг, формируемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, в отношении закупок, подлежащих включению в указанный план закупок в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц".»
2. Пункт 18 раздела IV изложить в редакции:
 «18. План муниципального бюджетного Учреждения (План с учетом изменений) утверждается руководителем учреждения до начала очередного финансового года»;
3. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению: